
Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. 2018 20/1108 30 ze dne 02.05.2018 

uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 
Zajištění „PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE“ 

na akci 
„Vimperk, areál U Sloupů, napojení na městskou kanalizační a vodovodní síť – II. 

etapa“ 
 

(dále jen „dodatek“) 

Smluvní strany: 
 
Objednatel:  Město Vimperk 
   se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 

IČO: 002 50 805 
DIČ: CZ00250805 

 

zastoupený:  Ing. Jaroslavou Martanovou, starostkou města 

a  
 
Zhotovitel: EKOEKO s.r.o., projektová a inženýrská kancelář 

se sídlem: Senovážné nám. 1, 370 01  České Budějovice 
 IČO: 251 84 750 

DIČ: CZ25184750 
 
zastoupený:  Ing. Josefem Smažíkem, jednatelem společnosti 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že dne 02.05.2018 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je „Zajištění „PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE“ na akci „Vimperk, areál 
U Sloupů, napojení na městskou kanalizační a vodovodní síť – II. etapa“, a dne 
09.10.2018 dodatek č. 1, (to vše dále jen „smlouva o dílo“). 
 

2. Po jednání a vzájemné dohodě obou smluvních stran se tímto dodatkem mění původní 
smlouva o dílo způsobem uvedeným v čl. II. níže z následujících důvodů: Objednatel 
rozhodl o změně koncepce napojení areálu U Sloupů na městskou kanalizační a 
vodovodní síť (gravitační kanalizace do ul. Pivovarská, vodovod propojením na VDJ 
Brantlův Dvůr). Z toho důvodu se tímto dodatkem upravuje předmět smlouvy o dílo, 
termíny zhotovení díla a cena díla dle čl. I. až III smlouvy o dílo. Další podrobnosti jsou 
zřejmé z cenové nabídky zhotovitele č. 015/2019 ze dne 30.01.2019, které je jako 
příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 
3. Smlouva o dílo, jakož i tento dodatek jsou uzavírány v souladu s ustanovením čl. VII. 

odst. 6, bod b) vnitřní směrnice č. 1/2014, zásady a postupy při zadávání veřejných 
zakázek. 

 
 



II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem mění uzavřenou smlouvu o dílo tak, že 
v článku I. - Předmět smlouvy se odst. 1.3. písm. a) nahrazuje následujícím zněním: 

„Vypracování projektové dokumentace v úrovni „Dokumentace pro společné povolení“ 
(dále jen „Dspol“) v podobě pro její projednání s příslušnými veřejnoprávními orgány, 
dotčenými orgány státní správy, organizacemi, vlastníky sousedních nemovitostí 
(oprávněnými z věcného břemene) a pro získání dokladů a stanovisek za účelem vydání 
stavebního povolení, případně dalších povolení (např. vodoprávní řízení). Dokumentace 
bude zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební 
zákon“), a vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů;“ 

 
2. Smluvní strany se dále dohodly, že tímto dodatkem mění uzavřenou smlouvu o dílo tak, 

že v článku I. - Předmět smlouvy se odst. 1.3. písm. c) nahrazuje následujícím zněním: 
 

„Provedení geologického průzkumu pro úpravnu vody a geodetického doměření v areálu 
a vně areálu.“ 

3. V článku II. - Termín a místo zhotovení díla se v odst. 2.1. text  
 
„část ad 1.3.  a) předpoklad vyhotovení DSP  do 15.12.2018 

část ad 1.3. b), c), d), e), f), g), h)    do 31.6. 2019“ 
 
nahrazuje následujícím zněním: 

 
část ad 1.3.  c) do 30.04.2019 
 

Uvedený termín vychází z předpokladu, že, zejména v závislosti na klimatických 
podmínkách, bude možné v dostatečném předstihu provést trasování a následně 
zpracovat geodetické doměření vně areálu (dále jen „geodetického doměření“). 
Do uvedeného termínu není nutné pro potřeby projektu zajistit geologický průzkum. 

část ad 1.3.  a) do 61 dnů ode dne geodetického doměření 
 

 
část ad 1.3. g), h), f) do 153 dnů ode dne geodetického doměření 
 

Uvedená lhůta vychází z předpokladu, že průběh inženýrské činnosti bude 
standardní, bez možných průtahů nezaviněných zhotovitelem. 

 
část ad 1.2. b), d), e) do 245 dnů ode dne geodetického doměření 
 

Uvedená lhůta vychází z předpokladu, že bude možné splnit lhůtu vyhotovení části 
ad 1.3. g), h), f).  V opačném případě se lhůta o dobu prodlení posouvá. 

 
 

4. V článku IV. - Cena díla se odst. 4.2. nahrazuje následujícím zněním: 
 

„Cena díla bez DPH dle odst. 1.3. této smlouvy je stanovena dohodou ve výši: 

za část ad 1.3. a)       395.000,- Kč 



za část ad 1.3. b)       440.000,- Kč 

za část ad 1.3. c)         85.000,- Kč 

za část ad 1.3. d)         30.000,- Kč 

za část ad 1.3. e)         25.000,- Kč 

za část ad 1.3. f)           5.000,- Kč 

za část ad 1.3. g)         75.000,- Kč 

Cena bez DPH celkem činí             1.055.000,- Kč 

 DPH (sazba 21 %) činí      221.550,- Kč  

 Celková cena díla včetně DPH činí                     1.276.550,- Kč 

 (slovy: jeden-milión-dvě-stě-sedmdesát-šest-tisíc-pět-set-padesát-korun-českých). 

za část ad 1.3. h)      2.200,- Kč à 1 smlouva 

za část ad 1.3. i)         650,- Kč/hod 

za část ad 1.3. j)         650,- Kč/hod.“ 

5. V ostatních ustanoveních se smlouva o dílo nemění. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, dodatek přečetly a s jeho obsahem 
bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

3. Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

 
Přílohy: - Příloha č. 1 – Cenová nabídka 
 
 
Zhotovitel:      Objednatel: 
   

V Českých Budějovicích dne: 11.3.2019   Ve Vimperku dne: 14.3.2019 

 

 

                       v.r.                                                                          v.r. 

 

……………………………………………  …………………………………………… 

EKOEKO s.r.o.     Město Vimperk 
Ing. Josef Smažík     Ing. Jaroslava Martanová 

jednatel       starostka města 

        

Schváleno usnesením RM Vimperk         

č. 231    ze dne 4. 3. 2019 


